РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»

688610, Камчатский край, Тигильский  район, с. Усть-Хайрюзово, ул. Школьная,12а,

тел./факс 8(415)37 26184, е-mail: dir_school@mail.ru

П Р И К А З
Номер документа Дата составления

189  - П 01.09.2023

О создании бракеражной комиссии в МБОУ «Усть-Хайрюзовская СОШ»

на 2023-2024 учебный год

             На основании  Санитарно-эпидемиологических правил и нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях», в целях улучшения организации питания обучающихся

и воспитанников дошкольных групп МБОУ   «Усть-Хайрюзовская СОШ», охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2023-2024 учебный год школьную бракеражную комиссию о составе:

1. Мурашкину Е.Г. , зам. директора по ДО – председатель комиссии

2. Ухачина А.И. , медицинская сестра ОВОП с. Усть-Хайрюзово ( по согласованию) -

    член комиссии

3. Мокрая Г.В. –  повар школьной столовой – член комиссии

Закрепить  за бракеражной комиссией следующие полномочия :

 осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью  готовой продукции;

 проводить снятие проб  непосредственно из емкостей, в которых пища готовится;

 результаты бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой  кулинарной

продукции »;

 проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Директор школы     В.В. Чичурко
         должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом  работник ознакомлен:   “ 01 ” сентября  20 23 г.
                                                                                                                                 личная подпись

  “ 01 ” сентября  20 23 г.
                                                                                                                                 личная подпись

  “ 01 ” сентября  20 23 г.
                                                                                                                                 личная подпись

		2023-11-10T16:36:12+1200
	Чичурко Виктор Викторович